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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse provenuet ved indførslen af en flad indkomstskat på 0,87 pct., som 

indføres i en treårig periode, hvor personer på overførselsindkomst fritages? 

 

Svar 

Det er i besvarelsen lagt til grund, at grundlaget for en flad indkomstskat på 0,87 pct. er 

den personlige indkomst før fradrag af arbejdsmarkedsbidrag og ekskl. overførselsind-

komst. Det omfatter bl.a. arbejdsindkomst og private pensionsudbetalinger. 

 

Indførslen af en flad indkomstskat på 0,87 pct. – i tillæg til de eksisterende indkomstskat-

ter – i en treårig periode fra 2025-2027, hvor personer på overførselsindkomst er fritaget, 

skønnes at medføre et umiddelbart merprovenu på ca. 12 mia. kr. og et merprovenu efter 

tilbageløb og adfærd på ca. 8 mia. kr. (2024-niveau) i alle tre år i perioden, jf. tabel 1. 

 

Det skønnes derudover, at den flade skat vil sænke arbejdsudbuddet med ca. 4.500 ful-

tidspersoner beregnet efter ministeriernes sædvanlige regneprincipper.1 For en midlertidig 

stramning af skatten – hvor det også annonceres, at stramningen er midlertidig – må ar-

bejdsudbudsvirkningen dog forventes at være begrænset og dermed væsentligt mindre 

end skønnet nedenfor. 

 

Tabel 1. Konsekvenser af en hypotetisk flad indkomstskat på 0,87 pct., hvor personer på overfør-

selsindkomst er fritaget 
 

 
 Mia kr. (2024-niveau) 2025 2026 2027 

Umiddelbar virkning 12,1 12,1 12,1 

Virkning efter tilbageløb 9,3 9,3 9,3 

Virkning efter tilbageløb og adfærd 8,0 8,0 8,0 

- Arbejdsudbud -1,3 -1,3 -1,3 

- Arbejdsudbud (fuldtidspersoner) -4.500 -4.500 -4.500 
 

 

 
 
Kilde: Lovmodelberegninger på en stikprøve på 3,3 pct. af befolkningen. Data fra 2019 fremskrevet til 2024-niveau med  

forudsætningerne i Økonomisk Redegørelse, august 2023. 

 

                                                      
1 For en flad indkomstskat på 0,87 pct., hvor overførselsindkomster ikke er fritaget, skønnes en arbejdsudbudsvirkning på 

2.800 fuldtidspersoner, jf. svar på SAU alm. del - spørgsmål 318. Forskellen i det skønnede arbejdsudbud kan især henfø-

res til deltagelseseffekten, idet gevinsten ved at komme i arbejde reduceres, hvis overførselsindkomster fritages for den 

flade skat. 
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